ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano V - Nº 690 - 24 de agosto de 2018 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 540, DE 21 DE AGOSTO DE 2018.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro
de 2001,

RESOLVE:
Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 358, de 30 de maio de 2018, publicada no Jornal Ofi cial do Município de Ibiporã em 04 de junho de 2018, que prorrogou a Licença por Auxílio Doença,
concedida a servidora MARIA APARECIDA LOURENÇO – matrícula 9060.1, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.
Onde se lê:
“25(vinte e cinco) dias, a partir de 24 de abril de 2018.”
Leia-se:
“21(vinte e um) dias, a partir de 24 de abril de 2018.”
Onde se lê:
“retornar às atividades laborais, a partir de 19 de maio de 2018.”
Leia-se:
“retornar às atividades laborais, a partir de 15 de maio de 2018.”
Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ     MARCOS ANTONIO MÁRTIRE
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas   Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 548, DE 21 DE AGOSTO DE 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de
dezembro de 2001, e considerando o Capítulo VII, Seção XII, art. 134, parágrafo 4º da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã,

RESOLVE:
Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 537, de 08 de outubro de 2015, que concedeu a servidora ROSANGELA APARECIDA BORGES DA SILVA – matrícula 473.1, à Licença a título de Prêmio
Assiduidade em pecúnia.
Onde se lê:

Protoc. Matr. Nome Quinq. Período Meses
10465/2015 473.1 ROSANGELA APARECIDA BORGES DOS ANJOS 5º 2010/2015 1º e 2ºLeia-se:

Protoc. Matr. Nome Quinq. Período Meses
10465/2015 473.1 ROSANGELA APARECIDA BORGES DOS ANJOS 5º 2010/2015 1º, 2º e 3ºArt. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ     MARCOS ANTONIO MÁRTIRE
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas   Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

SAMAE

    SEGUNDO CHAMAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018

Objeto: Aquisição imediata de 01 veículo utilitário tipo pick up para a frota do SAMAE.
Tipo: Menor Preço por Item.
Data de Abertura: 06/09/2018 às 9:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 58.327,00 (Cinqüenta e Oito Mil, Trezentos e Vinte e Sete Reais).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 23 de Agosto de 2018.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramador: Bruno Thiago Silva
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais